Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от £6 ноября 2018 г. № /оо 5" -р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в распоряжение
Департамента образования, культуры и
спорта Ненецкого автономного округа

от 19.10.2018 № 899-р

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 № 1400, согласно методическим рекомендациям по
организации и проведению итогового сочинения (изложения) для органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере образования, утвержденным Рособрнадзором
(письмо от 23.10.2018 № 10-875):

1.Внести в распоряжение Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 19.10.2018 № 899-р «О проведении итогового
сочинения (изложения) в Ненецком автономном округе в 2018-2019 учебном году»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 данного распоряжения дополнить подпунктами 1.4. и 1.5.
следующего содержания:

«1.4. Создать комиссию по организации проведения итогового сочинения
(изложения) на территории Ненецкого автономного округа в следующем составе:

-Федотова Елена Петровна, главный консультант Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа;

-Шамов Александр Сергеевич, начальник отдела РЦОКО ГБУ НАО
«Ненецкий региональный центр развития образования»;

-Вороненко Ольга Николаевна, методист ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития образования».

1.5. Установить требования, при нарушении которых участники итогового
сочинения (изложения) удаляются с итогового сочинения (изложения)
руководителем образовательной организации и (или) членом комиссии по
проведению итогового сочинения (изложения):

2

Во время проведения итогового сочинения (изложения) участникам
итогового сочинения (изложения) запрещено иметь при себе средства связи, фото-,
аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные
средства хранения и передачи информации, собственные орфографические и (или)
толковые словари. Участникам итогового сочинения (изложения) также
запрещается пользоваться текстами литературного материала (художественные
произведения, дневники, мемуары, публицистика, другие литературные
источники).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.